

Pagos realizados en el Trimestre

Pagos realizados en el Trimestre	Periodo medio pago (PMP) (días)	Pagos realizados en el Trimestre			
		Dentro periodo legal pago		Fuera periodo legal pago	
		Número de pagos	Importe total	Número de pagos	Importe total
<b>Gastos en Bienes Corrientes y Servicios</b>	<b>39,07</b>	<b>1923</b>	<b>7.596.906,17</b>	<b>60</b>	<b>911.186,14</b>
20- Arrendamientos y Cánones	22,77	45	34.958,19	2	244,40
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	21,11	616	133.166,38	0	
22- Material, Suministro y Otros	39,43	1262	7.428.781,60	58	910.941,74
23- Indemnización por razón del servicio	0,00	0		0	
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0		0	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0		0	
<b>Inversiones reales</b>	<b>10,02</b>	<b>70</b>	<b>2.409.400,24</b>	<b>2</b>	<b>16.062,35</b>
<b>Otros Pagos realizados por operaciones comerciales</b>	<b>52,51</b>	<b>11</b>	<b>15.002,40</b>	<b>6</b>	<b>6.113,36</b>
<b>Pendientes de aplicar a Presupuesto</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>		<b>0</b>	
<b>TOTAL</b>	<b>32,66</b>	<b>2004</b>	<b>10.021.308,81</b>	<b>68</b>	<b>933.361,85</b>

Ejercicio: 2023

Trimestre: Segundo

**Intereses de demora pagado en el periodo**

Intereses de demora pagados en el trimestre	Intereses de demora pagado en el periodo	
	Número de pagos	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de Aplicar a Presupuesto	0	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>

Ejercicio: 2023

Trimestre: Segundo

**Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre**

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre	Periodo medio del pendiente de pago (PMPP) (días)	Pendiente de pago al final del trimestre			
		Dentro periodo legal pago a final del trimestre		Fuera periodo legal pago a final del trimestre	
		Nº Operaciones	Importe total	Nº Operaciones	Importe total
<b>Gastos en Bienes Corrientes y Servicios</b>	<b>36,95</b>	<b>672</b>	<b>981.820,45</b>	<b>42</b>	<b>182.629,44</b>
20- Arrendamientos y Cánones	24,36	3	1.803,37	1	244,40
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	20,96	143	28.849,50	14	2.354,76
22- Material, Suministro y Otros	37,43	521	950.663,23	26	179.921,52
23- Indemnización por razón del servicio	19,27	5	504,35	1	108,76
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0		0	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0		0	
<b>Inversiones reales</b>	<b>6,80</b>	<b>5</b>	<b>58.314,00</b>	<b>0</b>	<b></b>
<b>Otros Pagos realizados por operaciones comerciales</b>	<b>43,60</b>	<b>6</b>	<b>14.055,55</b>	<b>1</b>	<b>417,60</b>
<b>Pendientes de aplicar a Presupuesto</b>	<b>26,69</b>	<b>47</b>	<b>2.257.992,23</b>	<b>16</b>	<b>235.112,78</b>
<b>TOTAL</b>	<b>29,65</b>	<b>730</b>	<b>3.312.182,23</b>	<b>59</b>	<b>418.159,82</b>